

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	400.527.000,00	436.930.560,79	68.478.340,64	15,67	343.197.509,76	78,54	93.733.051,03
RECEITAS CORRENTES	379.885.198,28	410.636.354,33	65.157.452,04	15,86	327.071.615,84	79,64	83.564.738,49
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	67.181.300,00	77.025.256,60	12.300.760,64	15,96	64.530.715,23	83,77	12.494.541,37
impostos	56.021.500,00	64.198.964,58	9.982.828,14	15,54	54.232.724,00	84,47	9.966.240,58
taxas	11.139.300,00	12.798.985,46	2.307.486,51	18,02	10.270.981,10	80,24	2.528.004,36
contribuicao de melhoria	20.500,00	27.306,56	10.445,99	38,25	27.010,13	98,91	296,43
contribuicoes	22.547.000,00	21.063.389,37	3.725.498,05	17,68	18.134.855,50	86,09	2.928.533,87
contribuicoes sociais	12.547.000,00	10.233.389,37	1.716.768,51	16,77	9.088.472,10	88,81	1.144.917,27
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	10.000.000,00	10.830.000,00	2.008.729,54	18,54	9.046.383,40	83,53	1.783.616,60
receita patrimonial	13.688.052,96	10.078.458,04	2.940.889,68	29,17	8.250.108,60	81,85	1.828.349,44
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	218.800,00	194.800,00	33.350,53	17,12	161.813,11	83,06	32.986,89
valores mobiliarios	13.437.952,96	9.778.658,04	2.891.327,26	29,56	8.001.906,15	81,83	1.776.751,89
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	31.300,00	105.000,00	16.211,89	15,43	86.389,34	82,27	18.610,66
transferencias correntes	259.114.845,32	284.402.322,07	42.707.373,22	15,01	220.382.628,64	77,48	64.019.693,43
transferencias da uniao e de suas entidades	101.064.053,48	119.285.009,57	13.493.437,58	11,31	79.892.095,19	66,97	39.392.914,38
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	87.513.791,84	91.281.625,53	16.497.575,29	18,07	76.042.088,30	83,30	15.239.537,23
transferencias de instituicoes privadas	11.000,00	77.043,48	0,00	0,00	71.362,32	92,62	5.681,16
transferencias de outras instituicoes publicas	70.515.000,00	73.701.000,00	12.716.360,35	17,25	64.319.439,34	87,27	9.381.560,66
transferencias de pessoas fisicas	11.000,00	57.643,49	0,00	0,00	57.643,49	100,00	0,00
outras receitas correntes	17.354.000,00	18.066.928,25	3.482.930,45	19,27	15.773.307,87	87,30	2.293.620,38
multas administrativas, contratuais e judiciais	5.542.500,00	10.437.214,15	2.206.854,58	21,14	9.043.687,77	86,64	1.393.526,38
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	6.591.500,00	6.617.555,28	1.237.920,83	18,70	5.791.184,75	87,51	826.370,53
demais receitas correntes	5.220.000,00	1.012.158,82	38.155,04	3,76	938.435,35	92,71	73.723,47
RECEITAS DE CAPITAL	20.641.801,72	26.294.206,46	3.320.888,60	12,62	16.125.893,92	61,32	10.168.312,54
operacoes de credito	0,00	18.613.922,57	2.771.052,80	14,88	12.753.165,96	68,51	5.860.756,61
operacoes de credito - mercado interno	0,00	18.613.922,57	2.771.052,80	14,88	12.753.165,96	68,51	5.860.756,61
alienacao de bens	0,00	60.092,50	60.092,50	100,00	60.092,50	100,00	0,00
alienacao de bens moveis	0,00	60.092,50	60.092,50	100,00	60.092,50	100,00	0,00
transferencias de capital	20.641.801,72	7.620.191,39	489.743,30	6,42	3.312.635,46	43,47	4.307.555,93
transferencias da uniao e de suas entidades	20.041.801,72	5.922.191,39	189.743,30	3,20	3.012.635,46	50,87	2.909.555,93
transf.dos estados, do df e de suas entidades	600.000,00	1.698.000,00	300.000,00	17,66	300.000,00	17,66	1.398.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	21.473.000,00	18.524.223,66	3.180.643,54	17,17	16.447.965,60	88,79	2.076.258,06
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	422.000.000,00	455.454.784,45	71.658.984,18	15,73	359.645.475,36	78,96	95.809.309,09
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	422.000.000,00	455.454.784,45	71.658.984,18	15,73	359.645.475,36	78,96	95.809.309,09
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	422.000.000,00	455.454.784,45	71.658.984,18	15,73	359.645.475,36	78,96	95.809.309,09
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			28.713.155,76		28.713.155,76		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS			0,00		0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			28.713.155,76		28.713.155,76		
reabertura de creditos adicionais			0,00		0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	369.666.500,00	437.885.914,98	21.212.762,79	371.843.092,44	66.042.822,54	62.959.472,67	288.437.857,45	149.448.057,53	285.504.233,69	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
pessoal e encargos sociais	174.212.200,00	171.821.365,06	12.648.908,89	150.236.560,66	21.584.804,40	26.990.546,96	135.246.849,26	36.574.515,80	134.489.445,55	0,00
juros e encargos da divida	984.767,24	2.178.067,24	465.000,00	2.178.067,24	0,00	380.973,08	1.663.695,93	514.371,31	1.663.695,93	0,00
outras despesas correntes	161.095.680,39	201.325.712,56	6.521.666,57	180.824.153,10	20.501.559,46	28.933.483,70	131.060.843,12	70.264.869,44	128.897.233,07	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	31.305.977,72	60.519.279,16	1.377.187,33	36.733.936,79	23.785.342,37	6.500.381,82	19.273.743,83	41.245.535,33	19.261.133,83	0,00
inversoes financeiras	700,00	170.400,00	0,00	0,00	170.400,00	0,00	0,00	170.400,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	1.317.174,65	1.870.374,65	200.000,00	1.870.374,65	0,00	154.087,11	1.192.725,31	677.649,34	1.192.725,31	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	750.000,00	716,31	0,00	0,00	716,31	0,00	0,00	716,31	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	21.473.000,00	21.617.337,20	145.417,85	17.970.039,42	3.647.297,78	3.181.394,83	14.969.049,25	6.648.287,95	13.407.122,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	391.139.500,00	459.503.252,18	21.358.180,64	389.813.131,86	69.690.120,32	66.140.867,50	303.406.906,70	156.096.345,48	298.911.355,69	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	391.139.500,00	459.503.252,18	21.358.180,64	389.813.131,86	69.690.120,32	66.140.867,50	303.406.906,70	156.096.345,48	298.911.355,69	0,00
SUPERAVIT (XIII)							56.238.568,66			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	391.139.500,00	459.503.252,18	21.358.180,64	389.813.131,86	69.690.120,32	66.140.867,50	359.645.475,36	99.857.776,82	298.911.355,69	0,00
RESERVA DO RPPS	30.860.500,00	30.660.500,00			30.660.500,00			30.660.500,00		
RECEITAS REALIZADAS										
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS			PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		SALDO (a-c)
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS			21.473.000,00	18.524.223,66	3.180.643,54	17,17	16.447.965,60	88,79		2.076.258,06
contribuicoes (i)			21.473.000,00	18.524.223,66	3.180.643,54	17,17	16.447.965,60	88,79		2.076.258,06
contribuicoes sociais (i)			21.473.000,00	18.524.223,66	3.180.643,54	17,17	16.447.965,60	88,79		2.076.258,06
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS			21.473.000,00	18.524.223,66	3.180.643,54	17,17	16.447.965,60	88,79		2.076.258,06
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
DESPESAS CORRENTES			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
pessoal e encargos sociais	21.473.000,00	21.617.337,20	145.417,85	17.970.039,42	3.647.297,78	3.181.394,83	14.969.049,25	6.648.287,95	13.407.122,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.473.000,00	21.617.337,20	145.417,85	17.970.039,42	3.647.297,78	3.181.394,83	14.969.049,25	6.648.287,95	13.407.122,00	0,00

CONAM-RREO1-2018-2.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 28/NOV/2018 e hora de emissao 09:31

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.